МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОДСЕРЕДНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от  «02»  ноября  2023 г.                                                                                         № 154

Об организации питания обучающихся

МБОУ «Подсередненская СОШ»

с 07 ноября 2023 года

 На основании приказа управления образования администрации

Алексеевского  городского округа от 01 ноября 2023 года № 1036  «О

стоимости горячего питания обучающихся 1-4 классов», в целях реализации

Федерального закона от 1 марта 2020 года №47-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,

Федерального закона №273- РФ «Об образовании в РФ», во исполнение

государственной программы Белгородской области «Развитие образования

Белгородской области», на основании решения Управляющего совета от 31

августа 2023г. (протокол № 7), в целях создания условий для 100% охвата

горячим питанием обучающихся МБОУ «Подсередненская СОШ» в 2023 –

2024 учебном году приказываю:

1. Горячее питание с 07 ноября 2023 года для обучающихся 1-4 классов

в МБОУ «Подсередненская СОШ» производить при услуге питания за счет

бюджетных средств на сумму 99,16 руб. в день на одного обучающегося

(федеральный бюджет 68,40 руб., местный бюджет –21,60 руб., местный -

9,16 р. ).

2. Организовать двухразовое питание для детей льготной категории,

обучающихся в 1-4 классах (дети из многодетных семей, дети с ОВЗ, дети

- инвалиды).

3. Определить стоимость питания в школах, организующих питание

через услугу:

- для детей 1-4 классов из многодетных семей из расчета 189,16

руб. в день по смешанной системе финансирования без компенсации за

пропущенные дни (завтрак -99,16 рублей ( федеральный бюджет 68,40 р,

местный бюджет –21,60 руб., местный - 9,16 р ), обед – 90 рублей

регионального бюджета);

- для детей с ОВЗ 1-4 класс из расчета 189,16 рублей в день

(завтрак- 99,16 рублей ( федеральный бюджет 68,40 руб., местный

бюджет –21,60 руб., местный -9,16 р ), обед -90 рублей за счет средств

местного бюджета) без компенсации за пропущенные дни;

- для детей инвалидов 1-4 класс из расчета 189,16 рублей в день

(завтрак- 99,16 рублей ( федеральный бюджет - 68,40 р, местный бюджет

– 21,60 руб., местный 9,16 р ), обед -90 рублей за счет средств местного

бюджета) без компенсации за пропущенные дни;

- компенсацию на горячее питание детям с ОВЗ, детям инвалидам,

обучающимся на дому, в том числе с применением дистанционных

технологий ( продуктовый набор ) из расчета 160 руб. (завтрак –70 , обед

–90 р.) в день на каждого ребенка за счет средств местного бюджета;

- компенсацию на горячее питание детям из многодетных семей,

обучающимся на дому, в том числе с применением дистанционных

технологий, выдавать продуктовым набором из расчета 160 рублей по

смешанной системе финансирования (завтрак –70 рублей. Из них 24р –

региональный бюджет, 46 руб. - местный бюджет, обед – 90 рублей

регионального бюджета);

- компенсацию на горячее питанием детям, не имеющим льготу на

питание, обучающимся на дому, в том числе с применением

дистанционных технологий выдавать сухим пайком на сумму – 70 руб.

за счет местного бюджета.

4. Башкатовой А.В., заместителю директора обеспечить

назначение типов питания обучающимся 1-4 классов через сервер

«Виртуальная школа».

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Подсередненская СОШ»:                        Е.В. Колядина

С приказом ознакомлены:

	ПРИКАЗ
	от  «02»  ноября  2023 г.                                                                                         № 154

	С приказом ознакомлены: